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KALLEZTl'{ PENAL

Parcia Demokratike e Shqip€ris6, perfaqdsuar nga
'/,, ()az.ment llardhi, Sekretar i Pcrgjithshem.

I

I{allezim i veprds penale t€ "Shp€rdorimit td
detyr€stt parashikuar ng neni 248, ttKorrupsioni

"aktiv n€ zgjedhje" parashikur ng neni 328 dhe
((Pdrdorimi i funksionit publik p6r veprimtari
politike ose zgjedhoret' parashikuar nga neni
328/a te I(odit Penal. '

2

., Iiryetar i Rashkise

Q{o person i pa idenufikuar deri mdrtani nga ana loni-
por qd me veprime konkrete rezulton mbas hetimit qe

ka pergjegjesi penale.

Nenet 75/a, 280,283 e vijues te I{.Pt.Penale, neni
248,328 dhe 3281a te I(odit Penal, neni 91 te I{odit
Zgjedhor dhe nenet 8, 9, 10 e vijues te Ligiit nr.

95/2016 "Piir organi{min dhe funksionimin e institucioneae

pdr td /aftaar korru.psionin dhe krimin e organiquaf',

PROKURORISE SE POSAQME KUNDER
KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE
ORGANIZUAR _ SPAK tJ
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